Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1332/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal
de Santa Bárbara d’Oeste/SP, a troca
da telha de amianto na  EMEI Olímpia
Gelli Romi na Rua Portugal, 442 – Jd.
Europa. (reiterando a indicação número
2421 de março de 2.018)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
que promova a troca da telha de amianto da EMEI Olímpia Gelli Romi na Rua
Portugal, 442 – Jd. Europa. (reiterando a indicação de número 2421 de março de
2.018)

Justificativa:

Conforme verificado “in loco”, vimos que a cobertura da escola são com

telhas de amianto, que além de elevar muito a temperatura do ambiente, ainda pode
causar danos à saúde. É necessária a troca deste telhado para garantir a saúde e
melhor comodidade para as crianças e profissionais que ali atuam.

Por isso, solicitamos a execução do serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de Março de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”